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Ulf Bernitz

Tanken på att grunda en ny juridisk tidskrift för europarätt med inriktning 
på analys, information och debatt har vuxit fram under flera år. Det är en stor 
glädje att nu se tanken förverkligad.

Genom Sveriges medlemskap i EU har europarätten blivit en del av den 
svenska rättsordningen. Här behöver inte utvecklas att detta medfört att ett 
nytt, omfattande och mycket viktigt regelverk gäller i Sverige som bl a innefattar 
en här tidigare okänd form av normhierarki. Informationsbehoven på området 
är mycket stora. För att Sverige på ett aktivt sätt skall kunna ta tillvara medlem-
skapet i EU fordras att vi inte endast tar till oss regelsystemet utan även att vi 
förmår utnyttja det och medverka i dess vidare utveckling. EU:s fasta rättsliga 
förankring medför att det sagda utgör en utmaning inte minst för juristerna.

Den svenska insatsen i den europarättsliga debatten har dock hittills varit 
rätt tunn.

En specialtidskrift för europarätt har saknats i Sverige och till stor del även 
i det övriga Norden. Däremot är sådana tidskrifter väl etablerade på andra håll 
inom EU. Man kan t ex nämna den brittisk-holländska Common Market Law 
Review, den brittiska European Law Review, den tyska Europarecht, den bel-
giska Cahier de droit européen och ett flertal franska och italienska motsva-
rande tidskrifter.

Termen europarätt har inte helt klara gränser, men detta behöver inte 
vara någon nackdel när det gäller att avgränsa ämnesområdet för en tidskrift. 
Gemenskapsrätten (EG-rätten) utgör naturligtvis kärnan. Hit hör emellertid 
också annan EU-rätt i vid mening, såsom andra och tredje pelaren, Bryssel och 
Romkonventionerna och andra konventionsarrangemang mellan medlemssta-
terna, EES och andra associations- och handelsavtal som EG ingått och EU:s 
roll i övrigt på den internationella arenan, t ex i relation till WTO och VEU. 
Tidskriften kommer även att uppmärksamma Europakonventionen om de 
mänskliga rättigheterna, vars regelverk ju gäller såsom allmänna rättsprinciper 
inom EU. En viktig uppgift för tidskriften blir också att behandla europarättens 
genomförande och tillämpning i nationell rätt och då särskilt i Sverige.
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Europarättslig Tidskrift (ERT) vill vara en tidskrift för europarätten som hel-
het. Den kommer att behandla såväl konstitutionell och institutionell rätt som 
materiell rätt. Vi ser det som väsentligt att uppmärksamma de områden inom 
europarätten som väger tungt i tillämpningen, såsom konkurrensrätt, handels-
hindersrätt och finansiell rätt. Karakteristiskt för europarätten är att gränsen 
mellan de lege lata och de lege ferenda inte alltid är så skarp. Inom europarätten 
är det naturligt att ägna stort utrymme åt att informera om och diskutera rätts-
utvecklingen.

Vi är övertygade om att tidskriften kommer att visa sig fylla en lucka. Det 
ter sig naturligt i ett europeiskt perspektiv att det finns en specialtidskrift för 
europarätt också i Norden. Europarätten är i ett uppbyggnadsskede som aka-
demisk disciplin. Många efterfrågar ökad kunskap på området och fortlöpande 
information om rättsutvecklingen. Man möter också ett påtagligt intresse av att 
kunna publicera sig på området, både bland akademiskt verksamma och bland 
praktiker; inte minst den unga juristgeneration som särskilt utbildats i eller 
arbetar med europarätt har intresse av ett forum. Det finns även ett behov av 
att kunna dokumentera delar av den omfattande verksamhet som förekommer 
i form av symposier och konferenser m. m. inom ramen för en tidskrift.

ERT skall ses som ett komplement till redan existerande juridiska tidskrifter 
av allmän karaktär. Materialet kommer säkerligen att räcka till också för andra. 
På områden där det finns specialtidskrifter med intresse för europarättsliga frå-
gor, såsom skatterätten, immaterialrätten och förvaltningsrätten, är det natur-
ligt att denna tidskrift håller en lägre profil.

Tidskriftens utformning framgår bäst av det introduktionsnummer som vi 
här presenterar. Några kommentarer kan dock vara på sin plats.

Avsikten är att fortsättningsvis efter ett utomlands vanligt mönster inleda 
varje nummer med en signerad Ledare över ett centralt tema, normalt initierad 
av redaktionen. Artiklarna kommer att utgöra stommen i tidskriften. Vi efter-
strävar en blandning av grundläggande analyser och bidrag som belyser rätts-
läget i olika hänseenden. Tidskriften kommer även att ha en särskild avdelning 
Debatt som rubrik på artiklar och inlägg i det mindre formatet med inriktning 
på aktuella problem.

Rättsfallsavdelningen är en mycket viktig del av ERT. Här är vi glada att fort-
löpande kunna presentera en aktuell översikt av utvecklingen i samarbete med 
advokatbyrån Linklaters & Alliance Brysselkontor under ledning av advokat 
Kent Karlsson. ERT kommer även att innehålla mera inträngande Rättsfalls-
kommentarer till valda avgöranden från gemenskapsdomstolarna som bedömts 
som centrala eller intressanta ur ett svenskt perspektiv och gärna även svenska 
eller nordiska avgöranden som bygger på tillämpning av europarätt.

Härutöver kommer ERT att ha en avdelning Recensioner av nyutgiven 
europarättslig litteratur och en avdelning Dokumentation, där tidskriften inom 
ramen för tillgängligt utrymme återger intressant dokumentation som kan vara 

Europarättslig tidskrift, open access 2026-04-30



11

Återtryck av den första ledaren Nr 1, 1998

svår att få fram ur andra källor. Också här kommer Linklaters & Alliance Brys-
selkontor att medverka. Tidskriften kommer också att innehålla Notiser om 
nyheter och begivenheter.

Tidskriftens språkliga bas är svenska. Tidskriftens huvudsakliga adressatkrets 
är svenska och andra nordiska jurister och vi ser det som viktigt att dessa inte 
uppfattar europarätten som "utländsk" utan som integrerad i det egna rättssys-
temet. Tidskriften publicerar emellertid också gärna artiklar m. m. på engelska. 
Vi eftersträvar att ha åtminstone någon eller helst några engelskspråkiga artik-
lar i varje nummer, liksom English Summaries, och hoppas därigenom kunna 
nå universitetsbibliotek, institutioner, stora advokatbyråer m fl också utanför 
Norden.

Självfallet publicerar ERT gärna artiklar på danska och norska. Vi hoppas 
kunna förena en primärt svensk bas med ett betydande nordiskt inslag. Problem 
och rättskultur är ju i allt väsentligt överensstämmande i våra länder.

ERT:s grundare är den ideella Föreningen Europarättslig Tidskrift med nära 
personell anknytning till Stockholms universitets juridiska fakultet. Tidskrif-
tens startande har möjliggjorts genom finansiellt stöd av Nätverket för europa
rättsforskning; den rättsliga avdelningen av det särskilda Nätverk för europa-
forskning för vilket riksdagen anvisat medel. Tidskriften har åtagit sig att i valda 
delar dokumentera den omfattande konferens-, symposie- och seminarieverk-
samhet som försiggår inom detta nätverk. Tidskriftens redaktör jur kand Jaan 
Paju är tillika Nätverkets koordinator. Tidskriftens redaktion i övrigt har nära 
anknytning till Nätverket och olika europarättsliga forskningscentra i Sverige. 
Tidskriften åtnjuter under de första åren ett finansiellt stöd från Europeiska 
kommissionen inom ramen för Robert Schuman-projektet.

Det är en stor förmån att tidskriften till sig kunnat knyta ett synnerligen 
kvalificerat redaktionsråd, bestående av högt kvalificerade domare, framstående 
praktiker och välkända akademiskt verksamma europarättsforskare från både 
Sverige och övriga Norden. Varmt tack för att Ni velat ställa upp!

ERT kommer fr o m 1999 att utkomma med fyra nummer per år, ungefär 
en gång i kvartalet. Vi räknar med ett omfång i storleksordningen 150 sidor 
per nummer. Uppgifter om prenumerationspriser, distribution och planerade 
utgivningsdagar återfinns på annan plats. Annonser i linje med tidningens pro-
fil mottas gärna, liksom självfallet prenumerationer.
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